Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД
КИРОВСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2023 № 1672

Об утверждении Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образования муниципальный округ город Кировск с

подведомственной территорией Мурманской области
и об установлении мест для проведения ярмарок на

территории муниципального образования муниципальный
округ город Кировск с подведомственной территорией

Мурманской области, подлежащих включению в
Общедоступную справочную систему ярмарочных площадок

Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением
Правительства Мурманской области от 18.07.2016 № 349-ПП «Об утверждении
порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них на территории Мурманской области», приказом Министерства экономического
развития Мурманской области  от  20 мая 2011 года  № ОД-102 (в ред. Приказа
Министерства развития Арктики и экономики мурманской области № 212-ОД от
24.12.2022), постановлением администрации муниципального округа город Кировск с
подведомственной территорией Мурманской области от 04.02.2022 № 199 «Об
утверждении порядка организации размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией
Мурманской области», Уставом муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области и в целях создания условий для
развития малого и среднего предпринимательства и содействия деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства постановляю:

1.Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования муниципальный округ город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области согласно Приложению №1
к настоящему постановлению.

2.Установить места для проведения ярмарок на территории муниципального
образования муниципальный округ город Кировск с подведомственной территорией
Мурманской области, подлежащие включению в Общедоступную справочную систему
ярмарочных площадок Мурманской области, согласно Приложению №2 к настоящему
постановлению.

3.Признать утратившими силу:

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/634240b4-f84e-409f-bd83-b04c6b142bb9.html
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=da98d311-e172-4cdb-ad36-7c09a93d28cc

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

- постановление администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области от 22.12.2022 №1799
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования муниципальный округ город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области»;

- постановление администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области от 22.06.2023 № 968
«Об установлении мест для проведения ярмарок на территории муниципального
образования муниципальный округ город Кировск с подведомственной территорией
Мурманской области, подлежащих включению в Общедоступную справочную систему
ярмарочных площадок Мурманской области».

4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Кировский
рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Кировска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
www.kirovsk.ru.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в газете «Кировский рабочий».

И. о. главы администрации муниципального округа город Кировск Мурманской

области А.А. Николаев

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/2f615388-edec-4aea-a100-2e9d808419c7.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/c828a008-3011-4891-8abf-4064b4ea2d81.html
http://www.kirovsk.ru/

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального округа город
Кировск Мурманской области

от 30.11.2023 № 1672

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования муниципальный округ город Кировск

с подведомственной территорией Мурманской области

№
НТО

Место размещения
нестационарного торгового

объекта

Площадь,
предназнач
енная для

размещени
я

нестациона
рного

торгового
объекта, кв.

м

Тип
нестационарно

го торгового
объекта

Период
размещения

нестационарно
го торгового

объекта

Специализация
нестационарного торгового
объекта

1 2 3 4 5 6

Улица Кирова

1
улица Кирова,
район многоквартирного дома №
53

150
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

2
улица Кирова,
район многоквартирного дома №
53

9
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично продовольственные товары

3
улица Кирова,
район многоквартирного дома №

9
торговый
автофургон,

круглогодично продовольственные товары

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

53   автолавка

4
улица Кирова,
район здания № 48

12
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

5
улица Кирова,
район здания № 48

100
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

6
улица Кирова, район конечной
остановки общественного
транспорта «Кировский рудник»

20

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

Улица Кондрикова

1
улица Кондрикова,
район здания № 4а

26
торговый
павильон

круглогодично
сувенирная продукция,
сопутствующие товары

2
улица Кондрикова,
район здания № 4а

26
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

3
улица Кондрикова,
район здания № 3а

120
торговый
павильон

круглогодично

продовольственные товары,
непродовольственные товары

Проспект Ленина

1
проспект Ленина, район
многоквартирных домов №7а, 7б,
7в и 9а

6 киоск круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

2
проспект Ленина, район
многоквартирных домов №7а, 7б,
7в и 9а

6 киоск круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

3
проспект Ленина, район
многоквартирных домов №7а, 7б,
7в и 9а)

6 киоск круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

4
проспект Ленина район
многоквартирного дома № 33

9 киоск круглогодично
продовольственные товары

5
проспект Ленина, район
многоквартирного дома № 29

30
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

Улица Мира

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

1
улица Мира, район
многоквартирных домов № 4 и №
6

15
торговый
павильон

круглогодично
сувенирная продукция,
сопутствующие товары

Улица Олимпийская

1
улица Олимпийская,
район конечной остановки
общественного транспорта

30

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

2
улица Олимпийская, район
остановки общественного
транспорта «Торговый центр»

20

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

Улица Юбилейная

1
улица Юбилейная,
район здания № 14а

9 киоск круглогодично

периодические
и непериодические печатные
издания, сувенирная
продукция, сопутствующие
товары

2
улица Юбилейная,
район здания № 14а

16

киоск, торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

3
улица Юбилейная район здания
14б

210
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

4
улица Юбилейная район здания
14б

30
торговый
павильон

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственные товары

5
улица Юбилейная район здания
№ 2

20
киоск, торговый
павильон

круглогодично продовольственные товары

нп. Коашва

1 нп. Коашва, 30 торговый круглогодично продовольственные товары,

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

район остановки общественного
транспорта

павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

непродовольственное товары

нп. Титан

1
нп. Титан,
район остановки общественного
транспорта

30

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

2
нп. Титан, район
многоквартирного дома № 1

10

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

3
нп. Титан, район
многоквартирного дома № 1

10

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

Улица Солнечная

1

улица Солнечная, район
остановки общественного
транспорта «Солнечная» («В
Кировск»)

20

торговый
павильон,
торговый
автофургон,
автолавка

круглогодично
продовольственные товары,
непродовольственное товары

Городской парк

1
район Городского парка в
г. Кировске

20

торговый
павильон,
торговый
автофургон

круглогодично

продовольственные товары,
непродовольственное товары

2 район Городского парка в 20 торговый круглогодично

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

г. Кировске павильон,
торговый
автофургон

продовольственные товары,
непродовольственное товары

3
район Городского парка в
г. Кировске

20

торговый
павильон,
торговый
автофургон

круглогодично

продовольственные товары,
непродовольственное товары

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального округа город
Кировск Мурманской области

от 30.11.2023 № 1672

Места для проведения ярмарок на территории муниципального образования муниципальный округ город Кировск

с подведомственной территорией Мурманской области, подлежащие включению в Общедоступную справочную систему

ярмарочных площадок Мурманской области

№
п/п

Место (адрес)
нахождения
ярмарочной
площадки

Координаты
ярмарочной
площадки

Информация о
правообладате-
ле ярмарочной

площадки,
контактные

данные

Площадь
ярмароч-

ной
площад-ки,

м2

Возмож-
ность

подклю-
чения к
электро-

сетям

Возмож-
ность

осущест-
вления

торговли с
автомашин

Пример-
ное

количес-
тво

торговых
мест на
ярмарке

Ограниче-
ния по

времени
проведения

ярмарки

Ограничения
по

специализа-
ции ярмарки

Ограни-
чения по
доступ-
ности

ярмароч-ной
площадки

Количество
дней, за
которое

необходимо
направлять
уведомле-

ние о
проведении

ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.  г. Кировск, ул.
Мира, зд. 7

(прилегающая
территория к
Муниципаль-

ному
автономному
учреждению

культуры
«Кировский

х=67.612109
у=33.668282

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

130 Да Нет 10 с 10:00 до
19:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

городской
Дворец

культуры»
(далее – МАУК

«КГДК»))

2.  г. Кировск, пр-
кт  Ленина,

р-н зданий 8 и
4а

х=67.615868
  у=33.664420

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

500 Да Да 20 с 10:00 до
19:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней

3.  г. Кировск,
ул.

Юбилейная,
р-н

многоквартир-
ного дома 14

x= 67.612317
y= 33.671301

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

60 Нет Нет 8 с 10:00 до
20:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

доступна с 1
ноября по
30 апреля

7 рабочих
дней

4.  г. Кировск,
ул. Кирова,

р-н
многоквартир-
ного дома 17

х= 67.659329
у= 33.71505

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

300 Нет Нет 15 с 10:00 до
20:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней

нп. Титан

5.  нп. Титан,
 зд. 14

(прилегающая
территория к
Сельскому

x =67.560997
у=33.636186

МАУК
«КГДК»

Сельский дом
культуры нп.
Титан, тел.:

500 Да Да 20 с 10:00 до
19:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных

Нет 7 рабочих
дней

Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Турчинов Вадим Викторович

Емейл: mironova@gov.kirovsk.ru

Дата подписи: 07.12.2023 15:51:24

__________________________________________

дому культуры
нп. Титан)

8(81531)97-218 товаров

6.  нп. Титан,
р-н

многоквартир-
ного дома 1

x =67.561519
y=33.638798

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

30 Нет Нет 6 с 10:00 до
20:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней

нп. Коашва

7.  нп. Коашва,
зд. 2

(прилегающая
территория к
Сельскому

дому культуры
нп. Коашва)

x=67.608241
y=34.180244

МАУК
«КГДК»

Сельский дом
культуры нп.
Коашва, тел.:

8(81531)37-644

500 Да Да 20 с 10:00 до
19:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней

8.  нп. Коашва,
зд. 19

(прилегающая
территория)

х=67.607607,
у=34.180289

Администрация
муниципального

округа город
Кировск

Мурманской
области, тел.:

8(81531)5-46-23

150 Нет Да 10 с 10:00 до
20:00

Реализация
продоволь-
ственных и

непродоволь-
ственных
товаров

Нет 7 рабочих
дней